
Skærmpolitik for Skt. Helene Skole 
 

Skærmpolitikken fra 2023 er revideret på baggrund af input fra evaluering af elever og 

lærere. 

 

Formål: At understøtte, at eleverne kan engagere sig i fællesskabet og er sammen i 

skoletiden - herunder frikvartererne. Vi ønsker derfor at minimere skærmtiden, men samtidig 

sikre, at skærme kan indgå i relevante undervisnings- og fritidstilbud, jvf. skolens princip for 

digitalisering/IT. 

 

Skærme i betydningen telefoner, smartwatches, computere, tablets eller projektorer, 

anvendes på skolen iht. nedenstående retningslinjer: 

 

Princip: Sankt Helene skole er skærmfri med undtagelse af situationer, hvor skærme har et 

læringsmæssigt/pædagogisk formål.  

Undtaget er elever med ordblindhed, hvor der laves individuelle aftaler tilpasset den enkelte 

elevs behov. 

 

 

Gældende for alle klassetrin: 

Mobiltelefoner indleveres af eleverne om morgenen til den lærer, der har eleverne i første 

lektion – det er elevernes ansvar at indlevere, det er skolens ansvar at registrere hvorvidt 

mobiltelefoner er indleveret fra morgenstunden.  

 

Elevernes mobiltelefoner opbevares i aflåst rum hele skoledagen – eleverne får ikke 

udleveret mobiltelefoner i pauser. Opstår der akut behov for telefonisk kontakt må forældre 

ringe til skolens hovednummer. 

 

Det er forældrenes ansvar sammen med eleverne, at mobiltelefonerne afleveres om 

morgenen. 

 

Når vi i skolen oplever, at elever ikke afleverer deres mobil telefon vil dette blive registreret i 

Aula og givet som besked til forældre. 

 

 

Særligt for udskolingen:  

I udskolingen 6.-9. klasse arbejder vi for trygge, trivselsfremmende rammer, hvor børn, unge 

og voksne oplever skolen som et sted, der er rart at være og rart at lære. 

 

Som et led i dette arbejde er vi opmærksomme på brugen af PC’er og tablets som 

pædagogiske og understøttende værktøjer for alle elevernes læring; vi arbejder struktureret 

og målrettet med anvendelsen af skærme – herunder hvor, hvornår, hvorfor. Dette 

understøttes af nedenstående: 

 

Alle udleverede skole-PC’er og -tablets skal som udgangspunkt opbevares på skolen i og 

uden for undervisningstiden med mindre andet er aftalt med lærerne – eksempelvis i 



forbindelse med projektarbejde eller hjemmeopgaver. Alle PC’er og tablets står som 

udgangspunkt til opladning på skolen i et aflåst lokale, når de ikke er i brug i undervisningen. 

 

Alle tablets og PC’er har tydelige labels med angivelse af elevnavn og klasse/årgang. 

 

Alle tablets og PC’er gennemgås en gang i kvartalet i forhold til stand, og om de virker som 

de skal. Der er tæt kontakt mellem skole og hjem, såfremt der opstår problemer med PC’er 

og tablets, så vi i samarbejde rettidigt kan få rettet op på ødelagt udstyr – eller udstyr, der er 

bortkommet. 

 

 

FO – indskoling: 

FO – indskoling er skærmfrit område. Mobiltelefoner afleveres ved ankomst og 

tilbageleveres ved afgang.  

 

FO – mellemtrin: 

FO – mellemtrin er skærmfrit område. Eleverne skal ikke aflevere deres mobiler, men må 

ikke anvende dem når de er på FO. Ønsker de at komme i kontakt med deres forældre eller 

ønsker forældre at komme i kontakt med deres børn skal FO’ens telefon anvendes. 

 

Vedr. dækning af skader på telefoner tilhørende børnene: 

Egne skærme er ikke dækket af skolens forsikringer, og medbringes mobiltelefoner, sker det 

på eget ansvar. Bortkomne eller beskadigede mobiltelefoner erstattes ikke. 

 

 

Besluttet på skolebestyrelsesmøde d. 25. juni 2024. 
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